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Kære forældre til elever i 1.g.    

Jeres barn er netop begyndt i 1. g. på Høje-Taastrup Gymnasium (HTG). Vi glæder os til tre gode år 

og håber at alle får et optimalt undervisningsforløb kronet med studentereksamen. Vi vil gøre 

vores hertil.  

Gymnasiet er en ungdomsuddannelse med de regler der gælder for disse uddannelser, og er på 

flere måder meget forskellig fra det forløb I kender fra grundskolen; derfor dette brev. 

Gymnasiet forventer, at eleverne møder op til undervisningen med tilstrækkelige faglige 

forudsætninger. Vi forventer derudover, at eleverne ønsker at uddybe denne faglighed, at blive 

klogere på fagene og dermed på verden. Vi forventer nysgerrighed, engagement, lyst til at læse 

bøger, ansvarlighed i forhold til undervisningen, kritisk sans, lyst til at spille en aktiv rolle. Det er et 

fuldtidsarbejde at gå i gymnasiet, og det er kun i ringe omfang foreneligt med erhvervsarbejde. 

Der er mødepligt til undervisningen og skriftlige opgaver skal afleveres til tiden. Forsømmer eleven 

for meget, orienteres forældrene med et anbefalet brev (indtil eleven fylder 18 år). For store 

forsømmelser kan føre til, at eleven ikke kan fortsætte eller skal aflægge eksamen i alle fag.  

I begyndelsen af grundforløbet vil alle elever blive indkaldt til en vejledningssamtale. Med 

udgangspunkt i elevens karakterer ved folkeskolens afgangsprøve og uddannelsesplan vejledes 

eleven til det endelige valg af studieretning.  

Denne vejledningssamtale følges evt. op af en anden vejledningssamtale efter første 

karaktergivning i gymnasiet i november måned.  

Der er ikke automatisk oprykning til næste klasse i gymnasiet. Det betyder, at eleven skal have 

mindst beståkarakteren 02 i gennemsnit efter 1.g. og 2.g.  

Efter hver termin gives karakterer, og er elevens faglige standpunkt betænkeligt lavt, vil 

forældrene blive orienteret pr brev (indtil eleven fylder 18 år). 

I kan orientere jer om karakterer og fravær på skolens studieadministrative system Lectio. 

Karakter- og fraværsoplysninger kræver adgangskode. Derfor skal I bede jeres barn om at I må se 

fraværs- og karakteroplysninger regelmæssigt.  

Vi kan anbefale, at I orienterer jer om gymnasiet, undervisningens indhold, ordensregler og andre 

praktiske forhold på gymnasiets hjemmeside www.htg.dk. Under bjælken Elever finder i Nyttig 

information elever, og herfra kommer I videre til ordensregler og vores HTGuide. HTGuiden er 

udleveret til alle elever. På hjemmesiden finder I også gymnasiets skema, mødekalender og 

ferieplan. 

http://www.htg.dk/


Bemærk i øvrigt, at gymnasiet ikke har ugenorm som grundskolen, men årsnorm. Det betyder at 

skolens skema varierer fra uge til uge p.g.a. forskellige tværfaglige forløb, fællesarrangementer, 

studieture og ekskursioner. Normalt slutter undervisningen efter 6. lektion kl. 15.20. 

Vi anbefaler at eleven medbringer bærbar computer/ Ipad, hvis man har en sådan til rådighed. 

Gymnasiet afholder et forældremøde onsdag den 21. september 2011 kl. 19-21. Vi håber, at I 

møder talstærkt op. Mere information følger senere. 

I er i øvrigt altid velkomne til at henvende jer til gymnasiet, hvis I har spørgsmål. 
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